
ГЕНЕРАЛЬНІ СТРАЙКИ ПОШИРИЛИСЯ 
НА ІНШІ МІСТА ІСПАНІЇ

ВИБОРЧІ МІМИ МЕЙОРА ВЕБА ТА 
КОМПАРТІЇ В ОДНІЙ ШКОЛІ -

■ ■

безробітним дозволу на похід
Уряд каже, шо викриє комуністичну змову на повалення монар

хії і встановлення республіки. — Більше як 60 комуністів 
І республіканців арештовано.

Робітники оплесками приймають промови комуністів, а ріжни-
ЩЕ ОДИН ДОКАЗ “СВОБОДИ СЛОВА І ЗБОРІВ". — ВИХО- ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ “и запитами перебивають промову фашістського мейора, 

ДІТЬ В ПОНЕДІЛОК ПО ПОЛУДНІ НА МАРКЕТ QUCnpUI ҐАЧСТиі який серед букапня покидає салю.
СКВЕР І ПРОТЕСТУЙТЕ! ВИЬиГЧІ І ДОСІ И!

МАДРИД, Еспанія, 19 дисто- 
Уряд каже, шо викрив 

комуністичну знову на пова
лення монархії- і встановлення 
республіки. Більше як 60 ко
муністичних і республіканських 
провідників арештовано 

Військові і поліційні загони.

БАРЦЕЛЬОНА. Еспанія, 19 
Загони поліції

ВІННІПЕГ, 20 листопада.
З наближенням дня виборів 
виборча кампанія у Вінніпегу 

істае щораз більше оживлена.

У той сам час у великій салі, 
де відбувався мітінг Веба, бу
ло лише около 200 присуших. 
Однак вони зовсім не були 
сторонниками Веба та його 
Сивік Прогрес Асосіейшен. Ще 
заки Веб прибув на мітінг, ро- 
бітники зробили посьміхови- 
ско з кандидата на алдермена 
Джесімеиа від Сивік Прогрес 
Асосіейшен, який не міг нічого 
відповісти на ріжиі запити ро- - 
бітників.

Коли ж з’явився Веб і розпо
чав говорити про безробіття, 
робітники почали його питати, 
як він думає розвязатн питан
ня безробіття
ми? Далі загітували його та
кими питаннями, як: Кілько 
ще поліції спровадить до Він
ніпегу? Яку індустрію привезе 
до міста? і т. п.

Коли Веб згадав за купуван
ня каналійських продуктів, ро
бітники запитали його, а як з 
його американським автомобі
лем за 4,000 доларів? Веб 
червонів, білів і синів 
чого не міг відповісти на ці 
запити робітників.

Коли він виходив роздрато
ваний з салі, робітники ^відпро
вадили ного з беканням і насмі
шками аж на двір.

Подібне прнняття на мігін- 
і ах дістає від робітників і лей- 
боритський алдермеи Симпкін, 
який знову кандидуе в третій 
варді. Його також атакують 
робітники запитами за його 
вороже становище до безро
бітних у міській раді.

листопада Спеціяльні виборчі газети 
в українській та англійській 
мовах вже готові й мусять 
бути рознесені сьогодні (в 
суботу) у всіх трох вардах. З одного боку, робітники при

пала.
Манітобське Товариство Без- Це є визовом кожного робіт-партолюють сьогодні вулиці 

Ьарцельонн; деякі робітники. робітних звернулося до полі- ника, безробітного чи працlo
in о через два дні були на гене- нійної комісії у Вінніпегу за ючого! Цей кнебель муситься 
ра.іьнім страйку, повертають дозволом на похід до нарля-; зняти з уст робітників солід- 
до праці. менту в четвер, 20 листопада, І ним протестом усіх пролетарів!

Однак відновлення праці є щоЛ переговорити з провінціо- Алдермеи Флай з незалежної 
лише частинне, бо велике чи нальннм Урядом І в той сам час партії праці є членом поліцій- 
сло робітників .талі стоїть на представити справу безробіття ної комісії, гідне місце для чо- 
странку. перед народні маси. .і о віка, шо очорню вав демон-

Око.іо 20,000 робітників у Зроблено аплікацію І було гтрації безробітних минулого 
текстільнім скликане засідання поліційиоі літа. Його становите в цій

У цій важній роботі по- ходять масово на мітінги Ko- 
винні взяти участь усі робіт- муністичної Партії та з вели- 
ники, робітниці й молодь, ким зацікавленням слухають 
члени і симпатини Комуні- комуністичних промовців, а з 
стичної Партії, Л.К.М. та ма- другого 
совнх організацій!

Можна розносити рано й ського мейора Веба fi лейбо- 
! по полудні з Укр. Роб. Дому ритських а.тдерменів за їхнє 

або з партійної кватирн.

узброєні до зубів, патролюють 
сьогодні стратегічні місця в мі- 

ІІатролі маюті. від 15 до
ті самі робітники 

по заслузі трактують фашіст-сті.
20 людей.

У Парцельно й інших містах 
иродовжаються генеральні 
страйки. а Уряд видав приказ 
перевести масові арештувлішя 
агітаторів ла провінції..

Уряд робить старання здави
ти генеральні страйки, що спа- 
рвліжувалн Барце.іьону, Алі- 
канте, Овіедо та інші еспанські 
міста.

важнім еспанськім
осередку Манрезі, коло Барце комісії для обговорення її. ПІ- останній події ще не відоме.
льоии, вийшли сьогодно на
страйк в симпатії до барце «жаляла повного стейтмекту безробітних, як він голосував 

робітників. Фабри в|д безробітних, з яких причин проти їхньої аплікації.
робиться похід. Коли написа- В протестаційнім мітінгу, що 

МАДРИД Еспанія 19 інсто- 1,0 лист, в якім подано ці при- відбудеться слідуючого лоне-
Страйки н' робітничі мини, комісія зібралася знову й [ділка на Марксі Сквер в 2-ІЙ В ДЕНЬ ВИБОРІВ ВИЇДУТЬ 

відкинула аплікацію. годині по полудні, повинні
Ясним є, що лише безробіт- взяти участь усі робітники, ро

бітниці й молоді робітники,
шо зможуть туди прибути!, Ті робітники у Вінніпегу, ЩО ! 
Хай вінніпегська поліція та її в день міських виборів 
комісія мобачуть, шо їхня ти- листопада 
ранія не проходить без відпо- в місті, можуть голосувати на

перед н суботу (сьогодні), 22 
листопада, а також в понеді
лок, вівторок і середу едідую- 
ічого тижня, то # 24, 25 і.26 ли
стопада.

еля першого засідання комісія Не буде несподіванкою для вороже становище до безро
бітних і робітничої кляси вза
галі.льонеьких

ГОЛОСУВАННЯ ДЛЯ ТИХ, ІДО Один з найцікавіших мітін-
гів під цим зглядом відбувся 
вчора вечером у школі Ііор- 
квеіі, у третій варді. Були це 
властиво два окремі мітінги в 
тій школі

ос ної Партії, а другий мейора 
Веба.

І la мітінг Веба виступлено 
велику шкільну салю, а для 
комуністів малу. Однак на ко
муністичний мітінг прибуло ба
гато робітників і шкільний сто
рож рад-не-рад мусів відступи
ти ще одну' сусідку кімнату.

Обидві салі, відступлені для 
комуністів, і корнТар коло них 
були заповнені робітниками, 
які оплесками й окликами одо- 
брення приймали промови ко

та ін

ки закрито. чи не клоба-

пада.

З ВІННІПЕГУ.розрухи поширилися СЬОГОДНІ 
на Севіль і Кордобу й заляка
ний уряд вислав війська н мі них трактують у цей спосіб, 
сця, де, як він уважає, вони Садвейшеи армі, ной-скавтін, 
найбільше потрібні, щоб не до- “локіт" і 'м подібних ще віта- 

вмбуху революції. х>ть» а не піддають інквізиції, 
Уряд кинув також сьогодні ик це було 3 безробітними.

Ньому треба покласти край!

один Комуністки -

СЕВІЛЬ, Еспанія, 19 листо- 
Сьогодні викликано в не зможуть.бутипустити доііада.

Севілю генеральний страйк. 
Негайно прийшло до сутичок 
між страйкуючими робітника
ми та поліцією, підчас яких

Віді!війська в Мадрид, видавши 
йому приказ уживати всяких 
засобів для розбивання робіт
ничих зібрань на wлинях

У.Севілю страйкуючі робіт
ники підносили "образливі" 
оклики на адресу короля й 
уряду. В Кордобі страйкері 
зводили бої з поліцією на яу-

і ні-

ВІДКИНУЛИ ВНЕСОК ЛІТВНГОВА ПРО 
ЗМЕНШЕННЯ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ

двох страйкерів поранено
Страйкові делегації відвіду

ють фабрики й заводи та витя
гають тих робітників, що до
бровільно не покинули праці.

Страйк розпочався зовсім 
несподівано; його викликано в 
симпатії до страйкуючих робіт
ників у Мадриді й Барце.іьоні.

Години голосування від 1-ої 
до 5-ої по полудні й від 7.30 
до 9.30 вечером. Голосування 
відбувається в ситі гол.»

лицях. У Барцельоні сутички 
її минулих двох днях- продов- стопила, 
жалися.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 19 ли- 
Максим Літвінов, 

голова радянської делегації в 
підготовчій комісії роззброєн
ня, зробив сьогодні внесок, 
щоб зменшити топа ж великих 
воєнних кораблів до 10,000 тон 
і 12-цалевими гарматами. Од
нак комісія відмовилася навіть 
обговорювати цс питання.

Начерк, шо тепер обмірко-

до цієї кляси.
Лорд Сіснл сказав, шо брн- 

тійський уряд є за таким кро
ком, як пропонує Літвінов, але 
уважає, шо підготовча комісія 
не є компетентна визначувати 
тонаж воєнних кораблів.

Гю С. Ґибсон, делегат Злуче- да. 
них Держав, сказав, що стри- коннім зібранні проти Варке-
мається від голосування над ра, Паркера, Іаккіли, Ткачука У ТРІЄСТІ СПУЩЕНО НА ВОДУ РАДЯНСЬКИЙ
радянською пропозицією, але Іваиишина й Галу така зістали MflPARFfik “RЛА ПМРПРТПІН’

вуеться в комісії, має максн- хоче .дати до зрозуміння; що відкинені. Дальше обвинува- nUiMDu/ID иДМДІп DUUІ Un
мальну цифру Вашингтонсько-'його уряд не виступає проти 
то договору 
16-цалевими гарматами

ТОВАРИШІ В СОДБОРІ MVHiCT,,4tJ"x кандилатів
nrprn nvnnu Ших "Р0110811'1* ІІа комуні- 
ІІСГСД V JДит стичнім мітінгу, що відбувався

рівночасно у двох менших са- 
лях, було взагалі около 400ТОРГОВАЯ МІЖ ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ 

ТА РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ
І (Спеціальна телеграма до “УРВ"л

СОДБОРІ, Онт., 20 листопа- робітників 
Обвинувачення в неза-

ТОРОНТО, Онт.. 19 листо- 
Слеціяльна депеша з

ні Держави сильно збільшили 
свою торговаю з Радянським 
Союзом, то проте вона була 
переважно однобічна, в той 
час як Британія, Франція, Іта
лія, Голяндія й Персія причи
нилися до збогачення Радян
ського Союза в той спосіб, що 
купували багато Цільте, ніж 
продавали.

"Ці продажі, однак, були го
ловно в машинерії і знарядах, 
які причинилися до вдоскона
лення радянської продукції й 
дали спромогу ’ радянському | 
урядові продукувати у великій 
скількости й продавати таншс 
навіть від тих країн, що доста
вили йому засоби продукції.”

кореспондент, 
що пересилає повишу депешу, 
очевидно ненавидить зріст 
радянської закордонної тор- 
говді й кінчить так; "Оце ді- 
єтьс^тспер і викликав еконо
мічну депресію в світі" (розу- ла 11 Р° небезпеку війни.

Газети користуються цією 
нагодою, щоб ще раз зверну
ти увагу населення на небезпе-

НОМІСІЯ ПРИНЯЛА БУДЖЕТОВУ МЕТОДУ ДЛЯ kV вн>тр'- с>'Гпо н- шкідників 
ОБМЕЖЕННЯ МОРСЬКИХ ЗБРОЄНЬ

. пада.
Лондону до "Торонто Ґлоб"

чення за влаштування походу 
30,000 тон з зменшення озброєння великих без дозволу буде розбиратися

як воєнних кораблів. завтра в 10-ій годині рано. Трієсті спущено на воду радян- багато інших, та заявив, що
Комісія остаточно переголо- Крім цього Ткачука обвинува- С|>кий корабель Владивосток , приязнь між Італією та Радян-

Icy вал а одноголосно (?) усуну- чують за “напад” на поліцію, нерший з трох кораблів, за- ським Союзом повинна бути
ти цифри тонажу й величину Обороняє адвокат Купер. , мовлених радянським урядом в посилена ширшими економіч-

Іта.тії. Церемонія відбулася в ними взаєминами. Після того
Галунський подякував усім, що 
брали участь у будові корабля.

“Владивосток” спеці яльж» 
збудований дій плавби між ле- 
дамн. Він має машини на 1,100 
кінських сил і може везти 216

РИМ, 13-го листопада. В що за цим замовленням піде
каже сьогодні таке про розви
ток торгом! між Великою Бри
танією та Радянським Союзом:

"Річна книга Радянського 
Союзу за 1930 рік виказує, шо 
радянські закупна у Великій 
Британії протягом періоду 
1920-29 виносили 113,017,000 
фунтів стерлінгів, а радянські 
продажі протягом того самого 
періоду виносили 165,408,000 
ф. ст. Таким чином торговель
ний білянс в користь Радян
ського Союзу був на 52,391,000 
ф. ст- (Фунт стерлінгів має 
около 5 доларів. )

"Цей білянс постійно зростав 
в останніх роках, бо Радян
ський Союз вспін поширити 
свою торговлю

“Статистика, зібрана Еконо
мічною Лігою з радянських 
жерел, виказує, що хоч Злуче-

предложено великими мор
ськими державами.

Радянський Союз, сказав 
Літвінов. бажає покінчити з 
озброєнням офензнвного ха
рактеру, уважаючи, що тепе
рішні воєнні кораблі належать

Баркер.гармат з начерку договору, за
лишаючи порожні місця дія 
виповнення загальній конфе
ренції.

ирисутности льокально'і італій
ської влади та радянського

ДЕЛЄҐАТИ М АЙ Н ЕРІ В консул* Галунського, який за
ступав радянського диплома
тичного представника в Римі.

Галунський виголосив про-
ЛОНДОН, 20 листопада. мову, в якій висловив надію, .пасажирів.

Майнерські делегати зі всіх ву-
[тільних теренів Британії зібра - aiiimiiiiiiiiiiHMiiimiiimiiiiiiiiiiiiiimiimiimiiiiiiiiiiHiiiiiimiiimiiiiiiimiimie
лися сьогодні в Лондоні на по-1 = 
клик Майнерської Федерації, і 

! щоб обговорити справи вели- Е 
кої ваги для вугільної індустрії. Е 

Головним предметом їхніх Е 
нарад будуть звіти з ріжлих S 
майнерських округів про про- Е 
позиції власників копалень що- Е 
до нової угоди, яка включає в І 
собі знижку платні. В деяких І 
випадках ця знижка має бути 5 
довершена через зменшення 5 
годин праці з 8 до 7'j на день. |

Попередньо деякі провідин- 5 
ки майнерів висловлювалися, Е 
що майнері ніяк не погодяться S 
на знижку платні. Що з цеї Е 
наради вийде, трудно сказати, іЕ 
однак можна сподіватися, що І 
реформістичмі лідери підуть па ! І 
компроміс з власниками копа- І

ПРИБУЛИ НА НАРАДУ

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ РОЗПОЧАЛАСЯ 
ДЕСЯТЬДНІВКА ОБОРОНИ іПРОТЕСТУЙТЕ! і

Буржуазний і
МОСКВА, 16 листопада. — 

В цілім Радянськім Союзі роз
почалася вчора, десятьднівка 
оборони. З цього приводу ра
дянська преса знову заговори-

Партії, які він сказав на 16 кон
гресі партії: "Ми не хочемо ні 
одного цаля чужої території, 
однак ми не уступимо нікому 
ні одного цаля нашої землі".

Радянська преса каже, іцо 
Червона армія досягла високо
го степеннн своєї боєздатно
сті! та що при допомозі робіт
ників вона зможе відбити вся
кий напад.

І
ПОЛІНІЯНА КОМІСІЯ ВІДМОВИЛАСЯ ДАТИ ДОЗВІЛ І 

БЕЗРОБІТНИМ НА ПОХІД ДО ПРОВІНЦІ- 
ОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.

S
Е
=h і
іМАСОВИЙ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙміеться, в капіталістичнім).
Е
ІМІТІНГ Е
і

та контр - революціонерів, що 
підтверджує недавно викрита 
змова білогвардійців і закор- 

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 20 ли-1 виразно заявив, то його уряд донних капіталістів, які ііідго 
І Ірн опозиції фран не може принити цієї системи ітовдялн чужоземну інтервсн 

цузьких, американських і япон- дія себе, 
ських делегатів, підготовча ко 
місія роззброєння вдобрила 
сьогодні застосування буджс- 
тової методи в обмеженні мор
ських зброєнь.

Цей нрінціп попередньо бу
ло ІІрИІІЯТО для обмеження во- Румунія її Голяндія; проти 
енних матеріялів на суші^оч Злучені Держави, Франція н ва Сталіна, генерального секре- 
америкзаський делегат Гибсон Японія таря Всесоюзної Комуністичної"

І
=

ІРАДЮ-ПОЛУЧЕННЯ МІЖ НЮ 
ЙОРКОМ І МОСКВОЮ. --------- відбудеться

стопада.

В ПОНЕДІЛОК, 24 ЛИСТОПАДА іцію в дуже широких розмірах.
Голосування над буджето- Передовий! газет відзнача- 

вим обмеженням дія воєнних !ють конечну потребу громад- 
фльот випало так: за 
ка Британія, Канада, Радян- армією в справі підготовки до 

;ський Союз, Ірландія, Порве- відбиття нападу капіталістів, 
гія, Персія. Фінляндія, Італія, який увижається неминучим.

При цім газети наводять сло-

IIЮ ПОРК. 14 листопада. —
В наслідок дво.тітнГх перегово
рів між радянським урядом та 
американською радіо - компа
нією встановлено безпосереднє 
радіо-нолучення між Москвою 
та Ню Иорком (віддаль 4,622 
милі). Буде це найдовша ра-
діо-лінія між Еиропою та Аме-1 Не забувайте про пресовий
рвисою.

Е
ІНА МАРКЕТ СКВЕР ІВели- іської кооперації з Червоною

Ілень коштом платні робітників. В 2-Ій ГОДИНІ ПО ПОЛУДНІ
1 ПРИХОДІТЬ НА МІТІНГ І ПОКАЖІТЬ СВІЙ СПРОТИВ І 

ДО ЦЬОГО “ДЕМОКРАТИЧНОГО" ВЧИНКУ!

Манітобське Товариство Безробітних.

Товариші! ВЦиюелейте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

І
Ë
Е=фонд “Уіф. Роб. Вістей**!

,1

і

І 1
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